
Zpráva o činnosti České informační společnosti, z.s.  – pobočného spolku při Národním 

archivu v roce 2017 

První akcí pobočného spolku ČIS v loňském roce byla pravidelná výroční členská 

schůze konaná dne 16. února 2017. Do odborné části programu byla zařazena úspěšná 

přednáška p. Milana Šimůnka na téma „Zpracování map a fotografií Prahy-možnosti využití 

archivních fondů.“ 

Jako v předchozích letech byla Česká informační společnost, z.s. – pobočný spolek při 

Národním archivu organizačních garantem již 17. celostátní archivní konference, která se ko-

nala ve dnech 25.-27. dubna 2017 v Liberci s rekordní účastí téměř 400 archivářů a historiků.  

Program konference a témata jednotlivých sekcí jsou k dispozici na webu České archivní spo-

lečnosti. Jednání konference skončilo úspěšně a bylo jejími účastníky hodnoceno velmi klad-

ně.  

Další velkou akcí roku 2017 byla odborná exkurze do ukrajinských archivů, pořádaná 

ve dnech 4. – 14. května 2017. Plánované návštěvy oblastních archivů v Užhorodu, 

Černovicích a ve Lvově byly uskutečněny a přinesly účastníkům řadu překvapivých poznatků. 

V rámci komentované prohlídky města Užhorodu byla navštívena i budova tamní univerzity.   

Od České informační společnosti, z.s. obdržel pobočný spolek na tuto akci finanční příspěvek 

ve výši 7 000 Kč. 

Pobočný spolek ČIS, z.s. při Národním archivu finančně přispěl také na pořádání 

mezinárodní vědecké konference na téma „Ludvík Salvátor Toskánský (1874-1915). Život a 

dílo vědce a cestovatele.“, která se konala ve dnech 13.-15. října 2017 v Brandýse nad Labem.   

Pobočný spolek České informační společnosti, z. s.. při Národním archivu má 

k dnešnímu dni 118 členů (z toho 40 seniorů a 3 členky na mateřské dovolené) – archivářů, 

knihovníků, konzervátorů, fotografů a dalších pracovníků archivů všech typů z celé České 

republiky. Připomínáme znovu všem členům pobočky, že výroční konference v roce 2012 

přijala usnesení, které stanoví 31. březen každého roku jako konečný termín pro uhrazení 

členských příspěvků. Je to jedna z mála povinností členů a při jejím nedodržení bude členství 

v pobočném spolku považováno za ukončené. Je třeba si uvědomit, že členské příspěvky jsou 

jediným zdrojem příjmů, ze kterých jsou podporovány nebo přímo hrazeny jednotlivé 

plánované akce pobočného spolku ČIS při Národním archivu.  

S uspokojením mohu konstatovat, že všechny plánem stanovené úkoly byly úspěšně 

splněny. Všem členům výboru děkuji za velmi aktivní práci, která, jak se ukazuje, vede 

k rozšiřování okruhů činnosti Pobočky a pořádání akcí, o které je velký zájem i na jiných 

pracovištích. Zvláštní poděkování pak patří Romanovi Strakovi za odpovědný přístup ke 

správě našich financí a nadlidský výkon při fakturaci účastnických poplatků a vypracování 

konečného vyúčtování archivní konference a odborné archivní exkurze, Heleně Klímové za 

práci při organizačním zajišťování 17. celostátní archivní konference v Liberci a revizní 

komisi za vzornou kontrolu hospodaření i činnosti výboru.  

V Praze dne 22. února 2018 

Lenka Matušíková, za výbor Pobočky ČIS při NA 


